
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПЕРВОМАЙСКОЕ»

«ПЕРВОМАЙ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 
ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования «Первомайское»

О назначении публичных слушаний на 
территории муниципального образования 

«Первомайское»

Принято Советом депутатов 04.03.2020

Рассмотрев решение Совета депутатов муниципального образования 
«Шабердинское» от 06.02.2020 № 224 «Об инициативе преобразования поселений, 
входящих в состав муниципального образования «Завьяловский район» путем их 
объединения в муниципальный округ», в соответствии с частью 3.1-1. статьи 13, статьей 
28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального 
образования «Первомайское», Положением «О порядке организации и проведения 
публичных слушаниях в муниципальном образовании «Первомайское», утвержденным 
решением Совета депутатов муниципального образования «Первомайское» от 20.04.2006 
№ 20 ,

Совет депутатов муниципального образования «Первомайское» решает:

1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования муниципального 
образования «Завьяловское», муниципального образования «Бабинское», муниципального 
образования «Вараксинское», муниципального образования «Гольянское», 
муниципального образования «Италмасовское», муниципального образрвания 
«Казмасское», муниципального образования «Каменское», муниципального образования 
«Кияикское», муниципального образования «Люкское», муниципального образования 
«Октябрьское», муниципального образования «Первомайское», муниципального 
образования «Пироговское», муниципального образования «Подшиваловское», 
муниципального образования «Совхозное», муниципального образования 
«Среднепостольское», муниципального образования «Хохряковское», муниципального 
образования «Шабердинское», муниципального образования «Ягульское», 
муниципального образования «Якшурское», входящих в состав муниципального 
образования «Завьяловский район», путем их объединения и наделения вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального округа на 
26.03.2020, в 18.00.



муниципального

муниципального

муниципального

2. Провести публичные слушания по адресу: УР, Завьяловский район, 
с.Первомайский, ул.Ленина,д.4, актовый зал МБОУ «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.Н.Сабурова».

3. Утвердить состав комиссии, ответственной за подготовку, проведение 
публичных слушаний и предварительное рассмотрение их результатов в составе:

Семенов Олег Юрьевич - Глава муниципального образования «Первомайское», 
председатель комиссии;

Андронников Сергей Геннадьевич- депутат Совет депутатов муниципального 
образования «Первомайское», заместитель председателя комиссии;

Балобанова ^Олия Щсильевна- заместитель главы Администрации муниципального 
образования «Первомайское» - секретарь комиссии;

Перевозчиков Иван Олегович- депутат Совета депутатов 
образования «Первомайское», член комиссии;

Тронина Любовь Олеговна- депутат Совета депутатов 
образования «Первомайское», член комиссии;

Беляева Елена Вячеславовна- депутат Совета депутатов 
образования «Первомайское», член комиссии;

Степанова Валентина Ильинична- депутат Совета депутатов муниципального 
образования «Первомайское», член комиссии;

Кустов Рустам Андреевич - депутат Совета депутатов муниципального образования 
«Первомайское», член комиссии;

Дорофейчик Станислав Георгиевич- депутат Совета депутатов муниципального 
образования «Первомайское», член комиссии;

Субботина Ольга Евгеньевна- староста с.Первомайский, член комиссии.
4. Замечания и предложения граждан по вопросу, указанному в пункте 1 

настоящего решения, принимаются со дня опубликования (обнародования) настоящего 
решения по 31 .03.2020 включительно в письменной форме в рабочие дни с 08.00 по 16.12 
по адресу: УР, Завьяловский район, с.Первомайский, ул.Сабурова,1б, каб.З 
Администрации муниципального образования «Первомайское».

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене 
Совета депутатов муниципального образования «Первомайское», а также на официальном 
сайте муниципального образования «Первомайское» в сети Интернет, разместить для 
ознакомления граждан на информационных стендах Администрации муниципального 
образования «Первомайское», а также в местах размещения нормативных документов, 
направить в информационные центры при Первомайской и Позимской библиотеках.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). ^

Г лава муниципального образовани. О.Ю.Семенов

с.Первомайский 
_OV_O^2020 г о д
№ rJ_eO


